Inquiratur ergo, quomodo
ratio philofophi preditta con-
cludit,fi via efficientiz eft po~
tior alijs, patet {upra vbicom-
patawr,quia ipfa infert alias,fi
perillam non concluditur infi-
nitas quomodo per alias conciut
ditur. Secunda declaratio confe
quenti etii improbatur, quia
non maior perfectio intenfiua
caciuditur ex hoc @ agés eiul-
dem fpecici quotcunque plura
poteft pducere fuccefline, qua-
dia manet, quam fitanta vni,
velduo producerer, quia quod
poictt in tempore vae in voum
tale,potelt eadé virtute in mil-
Je talia, fi in mille temporibus
maneat, non eft autem poffi-
bilis apud philofophos infini-
tas, nifi numeralis effeGtuum
producibilium per motum fci-
licet generabilium, & corrupti-
bilium , quia infpeciebus fini-
tazem ponebant, ergo non ma-
gis fequitur infinicas intenfiua
1n agéte'ex hoc,@ pot ininfini
tanumero fuccetliue, § ex hoc
@ in duo tantum pofler, quia
eft poflibilis infinitas numera-
lis fecundum philofophos. Si
quis autem alius probet infini-
tatem {pecierum poflibilé, pro-
bando aliquos motus celeftes

Quzftio.

effe incommenfurabiles, & itd
nunquam poffe redire ad vni-

formitaté, &t fiin infinitum du

rarent, & @ infinitz cdiundtio-
nes {pecie canfdrent infinita ge
nerabilia {pegje, de hoc quicgd
fit in fe, nihil ti ad intention&
philofophi , qui infinitaté fpe-
clerum ncga Iet.

Vitima probabilitas §occurrit
pro confequétia Arifto. decla~
rida eft ifta,quicquid potin ali
qua multa fimulica pfecte, fi-

cut in quodlibet eorii {eorfum,
quorii quodljbet inci requirit
aliqui perfectioné fibi ppri,
illud concluditur effe perfectins
ex pluralitate taliii ex hoc, @ pt
in plura, & per confequensinfi
nititfi fimul poteft in infinita,
& vlterius, & fi natura effeltus
non permittat fimultatem eo-
1um, tamen caufa quantum eft
ex fe, poflet fimul ininfinita,
adhue fequit, @ fit infinitd ex
infinita pluralitate taliii, & ita
vi de primo agente efle conce-
denda,@ fi poffet caufare infi-
nita fimul,g e@t virtus eius in~
finita,& pet cofequens fi fimul
haberet virtuté caufandi infini
ta, ira ¢ quanti eft ex fe poflet
fimul pducere,licet natura ef-

fe&us non pmittat, adhuc feq-
tur infinitas vireutis eiv{dé,hge
confequentia vitima probat,ga
fimul potés caufare albii & ni-
grit,no el minus perfedt, fi nd
potea fimul caufare, quiaifta
no fuatfimal caufabilia, quia
hac né fimulras eft,ex repugni
tiaeori, & nd ex defetu agéuis,
quia agens fimul hét virtuté re
{pectu ambori,fiilla ex {e eént
copoffibilia, Sitigi tur ifta ma-
ior, quodcunque agens hétvic